
                                                                                                                                   

     
      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

     РЕШЕНИЕ  
 

от 18.11.2016 № 81/11-16 
 

Об утверждении перечня льгот по оплате дополнительных платных 

образовательных услуг отдельным категориям учащихся в Муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Чеховская детская 

школа искусств» 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:   

 

1. Утвердить перечень льгот по оплате дополнительных платных 

образовательных услуг отдельным категориям учащихся в Муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Чеховская детская школа 

искусств» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чеховского 

муниципального района от 15.12.2006 № 168/17 «Об  утверждении ежемесячной 

родительской платы за обучение детей в музыкальных школах Чеховского 

муниципального района». 

3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

4.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    

председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов 

Чеховского муниципального района В.В. Шарова. 
 
 
 
 
Глава Чеховского муниципального района                                          С.В. Юдин 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН  

решением Совета депутатов 
Чеховского муниципального 

района 
от 18.11.2016 № 81/11-16  

 
Перечень льгот по оплате дополнительных платных образовательных услуг 

отдельным категориям учащихся в Муниципальном бюджетном учреждении 
дополнительного образования «Чеховская детская школа искусств» 

 
Категории детей Размер льготы 

от установленной 

платы 

Документы, подтверждающие право на 

установление льготы 

1. дети-сироты и 

дети, оставшиеся без 

попечения родителей 

100 % - документы, подтверждающие статус 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  

2.дети-инвалиды 100 % - справка учреждения медико-социальной 

экспертизы об инвалидности 

3. дети из семей, 

имеющих 

среднедушевой доход 

ниже величины 

прожиточного 

минимума, 

установленной в 

Московской области на 

душу населения 

100 % - справка Чеховского Управления 

социальной защиты населения 

Минсоцразвития Московской области о 

получении ежемесячных детских пособий 

(справка предоставляется каждые 6 

месяцев) 

 

 

Примечание: 

1.Льгота предоставляется на основании заявления одного из родителей (законных 

представителей) и документов, подтверждающих право на установление льготы. 

2. Льгота по оплате за обучение предоставляются с момента подачи в администрацию 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Чеховская детская 

школа искусств» заявления и документов, подтверждающих право на установление льготы. 

3. Льгота предоставляется на основании приказа директора Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Чеховская детская школа искусств». 

Ответственность за своевременное и правильное предоставление льгот учащимся несет 

администрация Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Чеховская детская школа искусств».  


